



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2021-0030

No. DOCUMENTO

21 de Junio de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2021-0030

Objeto de la compra: Adquisición de Medicamentos.

Rubro: Productos medicinales para uso humano, útiles menores médicos quirúrgicos, equipo médico.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42151906	Atropina img	300	UD	75.00	22,500.00
2	42151906	Amiodarona 200 mg amp	200	UD	120.00	24,000.00
3	42151906	Adrenalina img/1 ml.	300	UD	60.00	18,000.00
4	42151906	Bicarbonato de sodio	200	UD	75.00	15,000.00
5	42151906	Dexametasona 8 mg. Ampolla	300	UD	60.00	18,000.00
6	42151906	Dobutamina 250 mg/20 ml.	200	UD	2,800.00	560,000.00
7	42151906	Dimenhidrinato 50 mg	200	UD	95.00	19,000.00
8	42151906	Difenhidramina 50 mg	200	UD	95.00	19,000.00
9	42151906	Fenitaina sodica 100 mg ampolla	200	UD	395.00	79,000.00
10	42151906	Lidocaina con epinefrina 2%	100	UD	360.00	36,000.00
11	42151906	Lidocaina sin epinefrina 2%	100	UD	360.00	36,000.00
12	42151906	Furosemida 20 mg	300	UD	45.00	13,500.00
13	42151906	Gluconato de calcio ampolla	200	UD	55.00	11,000.00
14	42151906	Metamizol sodico 1 gr	300	UD	78.00	23,400.00
15	42151906	Heparina	300	UD	550.00	165,000.00
16	42151906	Omeprazol 40 mg	100	UD	130.00	13,000.00
17	42151906	Ranitidina ampolla	200	UD	15.00	3,000.00
18	42151906	Solución salina 0.9% 1000 ml.	200	UD	150.00	30,000.00
19	42151906	Solución salina 0.9% 500 ml.	200	UD	190.00	38,000.00
20	42151906	Sol. Mixto 0.33% 1000 ml.	200	UD	150.00	30,000.00
21	42151906	Soluciones en ringer 1000 ml.	200	UD	160.00	32,000.00
22	42151906	Sol. Dextrosa 5% 100 ml.	200	UD	160.00	32,000.00
23	42151906	Sol. Dextrosa al 50% 100 ml.	200	UD	90.00	18,000.00
24	42151906	Sulfato de magnesio 1 gr	100	UD	120.00	12,000.00
25	42151906	Trofilina	200	UD	145.00	29,000.00
26	42151906	Vitamina k	200	UD	50.00	10,000.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

27	42151906	Gel de sonografía	02	UD	1,475.00	2,950.00	
28	42151906	Gel lubricante	100	UD	520.00	52,000.00	
29	41103511	Tubo endotraqueal #2.5 sin balon	50	UD	120.00	6,000.00	
30	41103511	Tubo endotraqueal #3.0 sin balon	50	UD	120.00	6,000.00	
31	41103511	Tubo endotraqueal #3.5 sin balon	50	UD	120.00	6,000.00	
32	41103511	Tubo endotraqueal #4.0 sin balon	50	UD	120.00	6,000.00	
33	41103511	Tubo endotraqueal #4.5 sin balon	50	UD	120.00	6,000.00	
34	41103511	Tubo endotraqueal #5.0 sin balon	50	UD	120.00	6,000.00	
35	41103511	Tubo endotraqueal #5.5 sin balon	50	UD	120.00	6,000.00	
36	42151906	Hidrocortisona	500	UD	55.00	27,500.00	
37	42151906	Nitroglicerina 50 mg	200	UD	600.00	120,000.00	
38	42151906	Noradrenalina	200	UD	1,250.00	250,000.00	
39	42151906	Digoxina amp	200	UD	120.00	24,000.00	
40	41103502	Fijadores tubos endotraqueales	50	UD	520.00	26,000.00	
41	41103502	Conexión t p/tubos endotraqueales	50	UD	620.00	31,000.00	
42	41103502	Ambu neonatal (resucitador)	50	UD	3,000.00	150,000.00	
						Sub-total	2,031,850.00
						ITBIS	45,351.00
						Total Gral.	2,077,201.00

Observaciones: Para ser utilizados en la Dirección General del Cuerpo Médico y Sanidad Militar de las Fuerzas Armadas.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ-SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

